令和６年３月６日

保護者の皆様

新入生保護者の皆様

旭川市立旭川第三小学校

校長 三 木 勝 仁

令和６年度の主な行事について（お知らせ）

早春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃から，本校の教育活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。

さて，標記のことについて，下記のように予定していることをお知らせします。

記

【４月の主な行事等】

４月 ５日（金)始業式・着任式（給食なし）

４月 ８日（月)入学式（給食なし）

４月１０日（水）ＰＴＡ総会（紙面）

４月１８日（木）全国学力・学習状況調査（６年）

４月２２日（月）２・５年参観日（５校時に参観授業，その後学級懇談）

４月２３日（火）１・３年参観日（５校時に参観授業，その後学級懇談）

４月２４日（水）４・６年参観日（５校時に参観授業，その後学級懇談）

【５月以降の主な行事等の予定】

５月１０日（金）開校記念日

５月２５日（土）運動会 ※予備日５月２６日（日）

６月 ６日（水）１～４年遠足 ※予備日６月１３日（木）

７月１０日（水）～１１日（木）宿泊研修（５年）

２ ３日（火）１学期終業式

２ ４日（水）夏休み（３３日間） ※８月２５日まで

８月２６日（月）２学期始業式

９月 ２ 日（月）～３日（火）修学旅行（６年）

１ ０月１ ９日（土）学芸会

１ ２月２ ５日（水）２学期終業式（給食なし）

２ ６日（木）冬休み（２０日間） ※１月１４日まで

１月１５日（水）３学期始業式（給食なし）

３月２１日（金）卒業証書授与式

２ ５日（火）修了式・離任式

４月 ８ 日（火）令和７年度入学式

※今後，日程が変更になることがあります。４月には年間行事予定表を配

付いたします。

※保護者の異動等により，転学・転出が決まった場合には，早急に学校

までご連絡ください。